
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„ZŠ Ochranova – výměna oken + fasáda“  
 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) pod názvem 

 

 „ZŠ Ochranova – výměna oken + fasáda“ 
 

Zjednodušené podlimitní řízení (ZPŘ) 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále je „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. ZPŘ/STP/013/18 na stavební práce 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.  
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
NUTS: CZ0805 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
Veškeré informace podle ustanovení § 217 odst. 2 zákona jsou uvedeny v oznámení o výsledku 
zadávacího řízení uveřejněný způsobem podle ustanovení § 212 zákona. 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o celkovou opravu fasády včetně soklu, balkónu, vstupního portiku včetně schodiště a 
komínů budovy Základní školy Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace, zahrnující 
rovněž výměnu části oken (ve dvorních fasádách a jižní fasádě), včetně souvisejících HSV a PSV 
konstrukcí a prací. 
 
Vše v rozsahu a provedení dle projektové dokumentace – zadávací dokumentace pro provádění 
stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zadávací dokumentace“) z 09/2015 
zpracované Ing. Janem Pospíšilem, Bílovecká 1, 746 01 Opava.  
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„ZŠ Ochranova – výměna oken + fasáda“  
 

Součástí předmětu plnění dále je rovněž: 
- výměna oken včetně souvisejících konstrukcí a prací, 
- dodávka a montáž žaluzií, 
- oprava fasády včetně souvisejících konstrukcí a prací, 
- oprava soklu z umělého kamene, 
- oprava portiku hlavního vstupu včetně schodiště, 
- oprava balkónu, 
- oprava komínů, 
- překotvení a kontrola včetně případné úpravy systému bleskosvodu. 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 9 278 698,85 Kč bez DPH (tj. 11 227 225,61 Kč včetně DPH). 
 
 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Zjednodušené podlimitní řízení. 
 
 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 
Nabídka číslo 1: 
 
Obchodní firma (název): šmíragroup a.s. 
Sídlo:    Ostrava, Bořivojova 650/48 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    04670329 
 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 10 248 086,72 
 
Nabídka číslo 2: 
 
Obchodní firma (název): BYSTROŇ Group a.s. 
Sídlo:    Ostrava, Chopinova 576/1 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    27800466 
 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 9 278 698,85 
 
Nabídka číslo 3: 
 
Obchodní firma (název): Ing. Pekárek - stavební společnost, s.r.o. 
Sídlo:                                      Opava, Předměstí, Gudrichova 2688/31 
Právní forma:                      společnost s ručením omezeným 
IČ:     63323524 
 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 10 950 037,16 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„ZŠ Ochranova – výměna oken + fasáda“  
 

Nabídka číslo 4: 
 
Obchodní firma (název): BDSTAV MORAVA s.r.o. 
Sídlo:                                      Bruzovice 88 
Právní forma:                      společnost s ručením omezeným 
IČ:     26807947 
 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 16 000 000,00 
 
Nabídka číslo 5: 
 
Obchodní firma (název): Agist s.r.o. 
Sídlo:                                      Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Vrchlického 1194/20 
Právní forma:                      společnost s ručením omezeným 
IČ:     29445671 
 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 11 280 005,00 
 
 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
XXX 
 
 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho 
výběru 

 
Obchodní firma (název): BYSTROŇ Group a.s. 
Sídlo:    Ostrava, Chopinova 576/1 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    27800466 
 
Odůvodnění výběru vybraného dodavatele: 
 
Nabídka číslo 2, kterou podal účastník BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Ostrava, Chopinova 576/1, 
IČ: 27800466, je nabídkou, která splňuje požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které 
zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu).  
 
Nabídka tohoto účastníka zadávacího řízení řádně prokázala také všechny požadavky zákona 
uvedené v podmínkách účasti v zadávacím řízení a v zadávacích podmínkách (uveřejněno na profilu 
zadavatele) a nabídka tohoto účastníka zadávacího řízení byla podána s nejnižší nabídkovou cenou 
uvedenou bez DPH. Tím se stala nabídka tohoto účastníka zadávacího řízení prokazatelně nabídkou 
nejvhodnější. 
 
  

8. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Dílo bude realizováno bez využití poddodavatelů. 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„ZŠ Ochranova – výměna oken + fasáda“  
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění /s uveřejněním  
 
Pro zadání veřejné zakázky bylo použito zjednodušené podlimitní řízení. 
 
 

10.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 

11.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmu zjištěn 

 
U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet 
zájmu. 
 
 

12.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 
Dělení zakázky na části je zcela nevhodné, neboť by vznikly neřešitelné obtíže při plnění veřejné 
zakázky, a to jak technické, tak koordinační. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Zadavatel při podání nabídky použil elektronických komunikačních prostředků. 
 
 

14.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Prokázání obratu nebylo požadováno. 
 
 
 
V Opavě dne 22. 1. 2019 
 
Ing. Tomáš Navrátil, v.r.          
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracovala: 
 
Ing. Lucie Slaninová, v.r.       
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 


		2019-01-23T10:30:59+0000
	Not specified




